ПРОТОКОЛ № 1
учредительного собрания граждан

г. Кирово - Чепецк                                             от «__»  июля 2018 г.
                                                             Место и время проведения:  МКД № ___
по ул. _____________________.

Общее число граждан, достигших 16-ти летнего возраста, проживающих на данной территории -  ____  человек.
На собрании присутствовало: _____ человека.
Лист регистрации граждан, присутствующих на собрании прилагается.
Форма проведения собрания – очно-заочное.
[bookmark: _GoBack]В заочном голосовании приняло участие - ___ человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Открытие учредительного собрания. Выборы председателя и секретаря.
2. О создании ТОС.
3. Об утверждении устава ТОС «________».
4. Об избрании органа ТОС и срока его полномочий.
5. О наделении (не наделении) ТОС статусом юридического лица.
6. Об определении заявителя, уполномоченного представлять жителей территории, на которой планируется организовать ТОС, при установлении границ и регистрации устава ТОС.
7. Об обращении в администрацию города Кирово - Чепецка по вопросу рассмотрения границ территории, на которой планируется осуществление ТОС, регистрации устава ТОС.
8. Об избрании делегатов на конференцию по вопросу об участии
в ППМИ-2019.

1. Открытие учредительного собрания. Выборы председателя и секретаря.
СЛУШАЛИ: ____________________________ с предложением избрать председателем учредительного собрания ____________________________, секретарем – ____________________________.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - _____;    «Против» - 0;     «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания ____________________________,
Секретарем  - ____________________________.

2. О создании ТОС.
СЛУШАЛИ:  ____________________________ с предложением создать ТОС «______________________» в границах многоквартирного жилого дома № ____ по ул. ________________.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - _______; «Против» -  0;     «Воздержались» -  0.
РЕШИЛИ:  Создать ТОС в указанных границах и присвоить название «________________________».

3. Об утверждении устава ТОС «_________________».
СЛУШАЛИ:  ____________________________ о проекте устава ТОС «__________________________». В обсуждении приняли участие все присутствующие на собрании.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - ______; «Против» -  0;     «Воздержались» -  0.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенный устав ТОС «_________________».

4. Об избрании органа ТОС и срока его полномочий.
СЛУШАЛИ:  ____________________________ с предложением избрать орган ТОС в форме  домового комитета жилого дома со сроком полномочий 5 лет (года) в следующем составе:
1.
В обсуждении приняли участие все присутствующие на собрании.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - ____; «Против» -  0;     «Воздержались» -  0.
РЕШИЛИ:  Избрать орган ТОС в форме домового комитета жилого дома со сроком полномочий 5 лет в предложенном составе.

5. О наделении (не наделении) ТОС статусом юридического лица.
СЛУШАЛИ:  ____________________________с предложением о не наделении ТОС «__________________»  статусом юридического лица.
В обсуждении приняли участие все присутствующие на собрании.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - _____; «Против» -  0;     «Воздержались» -  0.
РЕШИЛИ: Деятельность ТОС «________________» осуществлять в соответствии с ранее принятым уставом без образования юридического лица.

6. Об определении заявителя, уполномоченного представлять жителей территории, на которой планируется организовать ТОС, при установлении границ ТОС и регистрации устава ТОС.
СЛУШАЛИ: ____________________ c предложением о кандидатуре заявителя, уполномоченного представлять жителей территории, на которой планируется организовать ТОС, при установлении границ ТОС и регистрации устава ТОС -  ____________________________
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - _____; «Против» -  0;     «Воздержались» -  0.
РЕШИЛИ:  Уполномочить ____________________________представлять жителей территории, на которой планируется организовать ТОС «_______________», при установлении границ ТОС и регистрации устава ТОС в администрации города Кирово - Чепецка.

7. Об обращении в администрацию города Кирово - Чепецка по вопросу рассмотрения границ территории, на которой планируется осуществление ТОС, и регистрации устава ТОС.
СЛУШАЛИ:  ____________________________с предложением обратиться в администрацию города Кирово - Чепецка по вопросу рассмотрения границ территории, на которой планируется осуществление ТОС «____________________» и регистрации устава ТОС «_______________».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - ___; «Против» -  0;     «Воздержались» -  0..
РЕШИЛИ:  Обратиться в администрацию города Кирово - Чепецка по вопросу рассмотрения границ территории, на которой планируется осуществление ТОС «_____________»  и регистрации устава ТОС «____________».

8. Об избрании делегатов на конференцию по вопросу об участии
в ППМИ-2019.
СЛУШАЛИ:  ____________________________с предложением избрать делегатов на конференцию по вопросу об участии в ППМИ-2019 в следующем составе:
1.
В обсуждении приняли участие все присутствующие на собрании.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - ____; «Против» -  0;     «Воздержались» -  0.
РЕШИЛИ: избрать делегатов на конференцию по вопросу об участии в ППМИ-2019 в предложенном составе.
[bookmark: _Toc237942579]Председатель  конференции	  __________      ___________________.						                             (подпись)           (фамилия, инициалы)

Секретарь конференции         __________        __________________.							                (подпись)                  (фамилия, инициалы)